E plus, que se pague, deus despens feytz l'an present, pendent aquesta 
jurada, per causa et rason de las acenssas de la bila. 

E plus, que, de dos frans que balhet et fornit au clerc de la bila, au 
prebost et Arnaud Fort, per despens, quant aneren a Montferran, parlar 
am mossenhor de Montferran et am l'abat de Sent-Roman, de Blaya, qui 
la era, per beder, si borre bénir part dessa, per ne estre segur, am justicia 
et en bona maneyra, per la saubacion deu loe de Blaya, per la gran suspi­
cion que encontra luy era. 

E plus, ordeneren que lodeit tresaurey se pague de seys franxs, que 
balhet a Johan Gassias, nebot deu prebost Ramon Guassias, per sons 
despens, quant anet, am son loctement, am las gens de la jurada de Porta-
Boqueyra, am lo nabiu armât, capjus, au Bec-d'Ambes, per la garda et 
saubacion deu loc de Bore, quant lo duc d'Orlenxs y tine lo ceti. 

E plus, que se pague de seys franxs, que balhet et deliuret a Johan 
Guassias, caussatey, en nom de Bernard Lo Corrent, per losquaus lodeit 
Johan aue, deudeit Bernard, en guatge, i. bassinet; losquaus seys franxs, 
quant anet a Sent-Melion si-binten de balesteys et autres gens deffens-
sables, per la guarda deudeit loe, dabant que arribes lodeit duc, los 
senhors lo deren per son esguard, et per amor de Diu, part et outra sons 
guatges. 

E plus, que se pague de tres liuras, que balhet a Arnaud-Guilhem 
Lamford, per portar una letra a mossenhor lo senescaut, a Blaya. 

E plus, de tres liuras dos soudz et seys deneys, que balhet a Barba 
Deleton, per portar letras a madama de Labret, sobre la suffrenssa. 

E plus, que se pague de xi. franxs, que ha balhat et paguat a Pey 
d'Agen, guachon de Sent-Julian, per son tribalh, et per dos quarteyrons; 
so es a ssaber : de Sent-Miqueu a Nadau, et de Nadau a Pasquas. 

E plus, de seys franxs x. soudz, que foren per luy balhatz et deliuratz 
a Peyroat de Puchs, per trametre i. home en Xantonge, per saber ont era 
lo due d'Orlenxs. 

E plus, de se paguar de quatre franxs, qui fforen balhatz a Nicholau 
Maurant, demorent a Liborna, per sons despens, per anar en lo pais de 
Enguolesme, per saber de noeras deus Frances. 

E plus, de X X X . soudz, que balhet a Pey Fauquet (?), de la parropia de 

Parentias (»), per anar serquar i. capperan en Born ("2), deuquau la bila habe 
grandament besonh, per lo seti que lodeit duc tine, tene lo ceti a Borg. 

E plus, lo derem et autreyerem guarent de se paguar de xxv. soudz, 
que balhet a Ram on Miranbeu, de Laguoyran, per serquar minadors, per 
trametre a Borg, per contraminar, per los trametre et enbiar audeit loc.